
 
 
                                                                                                                                                       pag. 1 di 3 

Proposta del Servizio DA3 
N° 121  del 14/10/2009 

 
 

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
  

 n° 19/C  del 14/10/2009 
 
 

 
 

OGGETTO : Concessione proroga lavori di “ Ampliamento Poliambulatorio di 

Tortolì”, all’Impresa C.E.M.A. 

 

PREMESSO che: 
 

• Con Determinazione Assessorato LLPP n° 588 del 10.06.03 questa ASL 4 di Lanusei 
veniva delegata alla realizzazione dei lavori di  “Ampliamento del Poliambulatorio  di 
Tortolì”, per un importo di finanziamento pari ad € 1.549.370,70 (già £ 
3.000.000.000); 

 
• Con deliberazione del Direttore Generale n° 533 del 17.07.03 è stato approvato il 

progetto preliminare dell’intervento in oggetto. 
 
• Con deliberazione n° 506 del 13.07.2007 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento in oggetto redatto dalla STS spa, ing. Fulvio Pisu e più e indetta la 
relativa gara d’appalto; 

 
• Con deliberazione n° 663 del 10.10.2007  sono stati approvati gli atti di gara, i lavori 

sono stati aggiudicati alla Ditta C.E.M.A. di Catania e gli stessi sono attualmente sono 
in corso di esecuzione; 

 
VISTA la richiesta di proroga dei lavori di centottanta giorni pervenuta in data 7.04.2009, n° 
prot. 6421, Allegato A) alla presente, effettuata dall’impresa per le motivazioni legate alle 
eccezionali avversità atmosferiche ivi indicate; 
 
CONSIDERATO: 
 

• che il  Direttore dei Lavori ha espresso parere favorevole per la concessione della 
proroga con nota datata 17.04.2009, che si allega alla presente in uno con la richiesta 
dell’impresa sotto la lettera B); 

 
• che le motivazioni addotte da quest’ultima appaiono fondate e condivisibili;  

 
SENTITI i pareri  del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 
 



 
 
                                                                                                                                                       pag. 2 di 3 

 D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi esposti in premessa,    

 
di concedere, per le motivazioni di cui alla parte espositiva della presente, 
all’Impresa C.E.M.A. S.r.l. di Catania, una proroga di 180 giorni sul tempo 
complessivo contrattuale necessario per l’ultimazione dei lavori.  
 

  
IL COMMISSARIO 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
 
                  Il Direttore Sanitario                                                                   Il Direttore Amministrativo F.F. 
                  Dott. Silvio Maggetti                                                                             Dott. Virgilio Frau 
                    FIRMA APPOSTA                                                                                FIRMA APPOSTA 
 
 
 
Il Direttore Servizio Acquisti                                                            
      Dott. Virgilio Frau 
     FIRMA APPOSTA  
                                                                                
 Il Dirigente Ingegnere                                                            
        Paolo Costa 
  FIRMA APPOSTA 
                                                                                 
Il Responsabile del Procedimento                                                            
    Geom. Nicolò Morello Carta 
            FIRMA APPOSTA                                                                                                                       
 

 
 



 
 
                                                                                                                                                       pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 15/10/2009 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
 

           FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2009/11672 
 
 
Lanusei, li 15/10/2009 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

 
          FIRMA APPOSTA 

 
DESTINATARI: 
 
• Commissario 
• Collegio Sindacale 
• Servizio AA.GG e Legali 
• Servizio Tecnico 
 
 

 


